

Protokół nr 8/2018
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 11 października 2018 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 9:23

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Józefowicz	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Dorota Sierka	Członek
6. Grażyna Sobór	Członek
7. Wojciech Maj	Członek

Nieobecny: Wojciech Maj, Arkadiusz Wilczewski

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja nt. współpracy Gminy z krajowymi i zagranicznymi partnerami.
4. Informacja nt. czystości, wywozu śmieci oraz przygotowań do sezonu zimowego.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

Ad. pkt. 3 Informacja nt. współpracy Gminy z krajowymi i zagranicznymi partnerami.

Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Zbigniew Kukiełka podał, że Gmina Ząbkowice Śląskie ma podpisane umowy współpracy partnerskiej z: Czerwonym Kostelcem (Czechy) od 1993 r. Wiesloch (Niemcy) od 1998 r., Uchte 2005 r., Sławno od 2010 r., Fontenay-aux-Roses (Francja) od 2015 r.

Współpraca z miastami partnerskimi polega na wymianie doświadczeń w różnych dziedzinach życia i pracy samorządów, na promowaniu Gminy Ząbkowice Śląskie wśród partnerów zagranicznych, na zwiększaniu ruchu turystycznego, wspólnym pozyskiwaniu funduszy Unii Europejskiej w ramach programów międzynarodowych współfinansowanych przez Unię Europejską, aktywizowaniu i wspieraniu kontaktów między mieszkańcami miast partnerskich, na promocji dziedzictwa europejskiego oraz jego wartości kulturowych, kreowaniu wizerunku Ząbkowic Śląskich jako atrakcyjnego miejsca międzynarodowych imprez kulturalno-promocyjnych oraz na uczestnictwie w obchodach świąt danego miasta.

Spotkania z partnerami krajowymi i zagranicznymi w 2018 roku odbyły się takie jak: W marcu udział wystawców z Czerwonego Kostelca w Jarmarku Wielkanocnym w Ząbkowicach Śląskich,

W maju wyjazd delegacji Gminy Ząbkowice Śląskie do Francji, 18-19 maja udział delegacji z Gminy Ząbkowice Śląskie w obchodach dni Sławna.

W czerwcu zorganizowano wyjazd mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie do Uchte. W sierpniu wyjazd delegacji na Międzynarodowy Festiwal Zespołów Folklorystycznych w Czerwonym Kostelcu.

Projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej we współpracy z miastami partnerskimi:

Z Czerwonym Kostelcem „Przyjaźń bez granic”, który realizowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz rozwoju państwa w ramach programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. W ramach tego projektu odbyły się między innymi: Koncert orkiestr dętych Ząbkowic Śląskich oraz Czerwonego Kostelca podczas Jarmarku Wielkanocnego w Ząbkowicach Śląskich. W kwietniu zorganizowano wyjazd dzieci z Ząbkowic Śląskich na turniej mini siatkówki do Czerwonego Kostelca. W maju koncert orkiestr dętych w Czerwonym Kostelcu. W czerwcu odbył się turniej piłki siatkowej dziewcząt na Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich. W sierpniu był wyjazd przewodników turystycznych Ząbkowic Śląskich do Czerwonego Kostelca są to wycieczki krajoznawcze z udziałem przewodników polskich i czeskich. We wrześniu odbył się turniej piłki siatkowej mężczyzn w Czerwonym Kostelcu. Wyjazd przewodników turystycznych z czerwonego Kostelca do Ząbkowic Śląskich.

Działania projektowe planowane w przyszłości: koncert orkiestr dętych w Ząbkowicach Śląskich oraz wyjazd orkiestry dętej na koncert do czerwonego Kostelca. „Rozwój wszechstronny ku nowym horyzontom poznania” – realizatorem projektu jest Gimnazjum Publiczne nr 2 w Ząbkowicach Śląskich. Umowa została podpisana w dniu 30 sierpnia 2017 roku a jego realizacja obejmuje okres od września 2017 roku do końca sierpnia 2018 roku i obejmuje działalność edukacyjną i oświatową. Kolejnym projektem jest „Kultura i sport nas zbliżają”. W ramach tego projektu odbył się

Jarmark Wielkanocny i Bożonarodzeniowy podczas, których świąteczne produkty prezentowali także wystawcy z Czech.

Mając świadomość, że miernikiem jakości współpracy międzynarodowej jest aktywność społeczności lokalnej i korzyści jakie wynosi ona z tych kontaktów należy pozytywnie ocenić działanie w zakresie realizacji kontaktów z miastami partnerskimi.

Członek Komisji Wojciech Maj zwrócił uwagę, że bardzo dobrze rozwija się z współpracą z Czerwonym Kostelcem. Zapytał jaki jest plan na inne miasta partnerskie. Jakie są efekty z majowego wyjazdu do Francji oraz jaki jest dalszy plan współpracy z Fontenay-aux-Roses.

Kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji Zbigniew Kukielka współpraca z Czechami rozwija się między innymi przez to, że realizowane są wspólne projekty. Podejmowane są wszelkie działania w celu polepszenia współpracy z miastami z Francji i Niemiec. Miasto Fontenay-aux-Roses jest miastem partnerskim od 2015 roku i tak naprawdę współpraca dopiero zaczyna się rozwijać. Na ostatnim spotkaniu z przedstawicielami miasta poruszona była kwestia organizacji zawodów piłki nożnej.

Ad. pkt. 4 Informacja nt. czystości, wywozu śmieci oraz przygotowań do sezonu zimowego.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trzeźniak za utrzymanie czystości, wywozu śmieci oraz przygotowań do sezonu zimowego odpowiedzialny jest Zakład Gospodarki Komunalnej. Z realizacją zawartych z ZGK umów nie ma problemów. Natomiast są problemy związane z postawą mieszkańców, którzy nadal tworzą dzikie wysypiska śmieci.

Utrzymanie czystości na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie jest w zadowalającym stopniu. Na wywóz śmieci podpisana jest do końca roku umowa. Jesteśmy na etapie przygotowań do nowego postępowania przetargowego na przyszły rok.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński zapytał czy zaczęły się przygotowania do sezonu zimowego.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trzeźniak odpowiedział, że ZGK jest już przygotowane do okresu zimowego.

Członek Komisji Grażyna Sobór zwróciła uwagę, że zbliża się okres Wszystkich Świętych, a co za tym idzie problem z przepełnionymi koszami na cmentarzach. Zapytał czy jest możliwość częstszego wywozu śmieci z cmentarzy.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trzeźniak zapewnił, że zadba o to, żeby śmieci były na bieżąco wywożone.

Członek Komisji Wojciech Maj przypomniał, że na jednej z sesji Sołtys Sołectwa Jaworek poprosił o przycięcie drzew do wysokości 2 m, ponieważ podczas odśnieżania ciężkim sprzętem jest problem z przejazdem.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak poprosił o podanie lokalizacji drzew.

Członek Komisji Wojciech Maj odpowiedział, że chodzi mu o wszystkie wiejskie drogi na terenie sołectwa Jaworek.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński zgłosił podobny problem związany z odśnieżaniem na Osiedlu XX-lecia. Idąc w dół do ul. Asnyka prawa strona należy do spółdzielni, a lewa do gminy. Od strony należącej do spółdzielni drzewa są przycięte natomiast po stronie gminnej są duże odrosty. Kilka miesięcy temu zwrócił się w tej kwestii do urzędu ale powiedziano mu, że nie ma na to środków finansowych.

Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał.

Brak uchwał do zaopiniowania.

Ad. pkt. 6 Sprawy różne.

Członek Komisji Grażyna Sobór powiedziała, że składała wnioski o przycięcie drzewa na ul. Kamienieckiej.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak odpowiedział, że nie ma jeszcze pozwolenia na wycięcie drzewa ze Starostwa.

Członek Komisji Grażyna Sobór zapytała ile czeka się na takie pozwolenie. Powiedziała, że Starostwo obowiązuje określone terminy na odpowiedź, a sprawa trwa ponad 30 dni. Podała, że rozmawiała z kierownikiem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pawłem Onyskowem w sprawie wstawienia okna w siłowni, która została utworzona na świetlicy na ul. Kamienieckiej. Zapytała czy okno przed zimą zostanie wstawione.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak powiedział, że sprawa zostanie przekazana Kierownikowi Pawłowi Onysków.

Członek Komisji Grażyna Sobór zwróciła uwagę na zły stan płotu przy ul. Kamienieckiej, na wysokości posesji nr 84. Firma, która miała naprawić ogrodzenie tak naprawę nic z nim nie zrobiła.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik powiedziała, że nie wie o jakie ogrodzenie chodzi.

Członek Komisji Grażyna Sobór wyjaśniła, że chodzi jej o ogrodzenie znajdujące się na jej posesji. Podczas prac remontowych na ul. Kamienieckiej płot został ściągnięty i do tej pory nikt go nie naprawił.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik mówimy o bramie, która została zdemontowana z racji konieczności nawiązania się do niwelety chodnika z wjazdem. Po wykonaniu prac brama została na nowo zamontowana jak również poprawiona, ponieważ była w stanie katastrofalnym, rozsypywała się. Podał, że jest sporządzona dokumentacja zdjęciowa wraz z opisem przed przystąpieniem do prac. Jeżeli to co zostało założone zrobione jest niewłaściwie to będzie to sprawdzone i w razie potrzeby firma to poprawi.

Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
(-) *Bogdan Tkaczyński*

Protokół sporządziła:
Aleksandra Wójcik Pomoc administracyjna

Sprawdziła: Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź